
　　２０２５年　１月　４日（土）発行

　年末年始はいかがお過ごしでしたか？家族で初詣行かれたり、家でゆっくり過ごしたり、すごろく等で楽し
んだりと様々だと思います。「正月」の“正”は改める、きちんとするという意味があるそうです。「一年の
計は元旦にあり」の言葉もあるように、改める気持ちで今年一年の目標や計画を立てたいですね。

☆　１月のお誕生会

　　・のびっ子笠縫東　⇒　１月２１日（火）
　　・のびっ子渋　川　⇒　１月２８日（火）

☆　八戸先生の運動遊びの日程

　　・のびっ子笠縫東　→　１月１７日（金）
　　・のびっ子渋　川　→　１月１０日（金）、２４日（金）

☆　学級閉鎖、学年閉鎖時の対応について

　　インフルエンザ等の感染症が流行しています。学級閉鎖、学年閉鎖時の対応につきましては、入会時に
　　配布しています「インフルエンザの流行等による学級閉鎖等に係る草津市児童育成クラブの対応について」
　　を確認いただくか、のびっ子支援員にお尋ねください。（草津市ホームページにも掲載しています）

☆　年末大掃除お礼

　　１２/２１（土）に実施致しました、年末大掃除にご協力いただいた皆さま、誠にありがとうございまし
　　た。ご協力いただいた皆さまのおかげで、気持ちの良い新年を迎えることができました。感謝申し上げ

　　　 　　　　　　ます。

新年あけましておめでとうございます

２０２５年も何卒よろしくお願い申し上げます

新年を迎え、子どもたちも次の年度に向けてまとめの時期に入りました。小学校生活に馴染んできて周囲の状況にも
気づける落ち着きや余裕も見られるようになってきています。
日々過ごしている中で、時折子どもたちが見せる友だちを気遣う様子や、家族へプレゼントを作る様子に成長を感じま
す。冬の人気遊びの編み物は、手先を使うだけでなく根気が必要です。家族を思いながらひと目ひと目編んでいる姿に
ご家庭で注がれてきた愛情を感じ、そんな彼らを見守る私たちも温かい心のお裾分けをいただいています。また、冬休
み初日の大イベント、誕生会＆クリスマス会では、お祝い、ゲーム、お楽しみランチにクリスマスケーキと盛りだくさんで
係の子どもたちの活躍もあってとても楽しく過ごしました。
文末になりましたが、１２月の大掃除にご協力頂き有難うございました。今年も子どもたちが健康に楽しく過ごせるよう
努めて参ります。引き続き皆さまのご理解とご協力をお願い申し上げます。

のびっこつうしん

数グループに分かれて運動遊びを楽しみます。時

間帯などの詳細は各のびっ子にてご確認ください。

お知らせとお願い

毎月、有志の子どもたちが企画、進行をして盛り上げてくれます。

お祝いする気持ち、楽しませようとする気持ちを形にしています！

毎月のおたより、各のびっ子の掲示で日程をお知らせします。

のびっ子笠縫東の子どもたち

のびっ子渋川の子どもたち

１月

学期末、荷物を持ち帰り始めると、帰所する子どもたちの足取りが軽くなってきました。冬休みのイベントを楽しみにしていた様子で

す。

昨年、１２月２５日に、誕生会、クリスマス会を行いました。舟橋先生のクリスマスにまつわるおはなし会の後、サンタさんの福笑い

をしました。目や口の位置が少しずれた顔が完成すると、「あはは！」とお友だち同士で笑い合う様子がとても微笑ましかったです。

一人ひとりが楽しそうに取り組んでいる姿を見て、大切な思い出のひとときを共有できたことを心から嬉しく思います。

キャンドルサービスでは、今年の嬉しかったこと、楽しかったことなどを振り返り、来年はどんなことを頑張りたいか考える時間を持ち

ました。それぞれが真剣な表情でろうそくの灯りをみつめていました。

１月７日の始業式には、新年ランチ会を行います。玄関に貼り出したメニューの写真を見て、子どもたちもおいしそうだな、お代わり

してもいい、と今から楽しみにしています。食器類ものびっ子で用意しますので、準備していただくものは特にありません。

２０２４年も支援員一同、子どもたちと楽しい一年を過ごすことができました。保護者の皆様には、いつも暖かいご支援をありがとう

ございます。本年もよろしくお願い致します。


